
Mandaatregeling Groningenveld 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van gemeente Groningen, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders (hierna te noemen: het college) samen 

met andere betrokken colleges gezamenlijk en tijdig wil reageren op zaken die betrekking hebben op 

het Groningenveld; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, de bepalingen van de Gemeentewet respectievelijk 

de Provinciewet en Titel 3 van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

besluiten: 

  

de navolgende mandaatregeling Groningenveld vast te stellen. 

Artikel 1 mandaat, machtiging en volmacht 
1. Onder mandaat wordt in dit besluit ook machtiging en volmacht verstaan. 

2. Mandaat heeft betrekking op het nemen en ondertekenen van het in mandaat genomen besluit. 

Artikel 2 mandaat en uitzonderingen 
1. Het college verleent gedeputeerde staten van de provincie Groningen mandaat voor: 

het indienen van consultatiereacties op nieuwe regelingen en wetsvoorstellen voor schade- 

herstel, mijnbouwactiviteiten, het versterkingsprogramma en perspectief, anders dan de 
a. 

genoemde maatregelen uit Nij Begun met betrekking tot de economische – en sociale 

agenda; 

b. het indienen van consultatiereacties op wijzigingen in regelingen en wetsvoorstellen voor 

schadeherstel, mijnbouwactiviteiten, het versterkingsprogramma en perspectief, anders 

dan de genoemde maatregelen uit Nij Begun met betrekking tot de economische – en soci- 

ale agenda; 

c. het versturen van brieven aan de bewindspersoon over de regionale standpunten ten aanzien 

van nieuwe regelingen en wetsvoorstellen voor schadeherstel, mijnbouwactiviteiten, het 

versterkingsprogramma en perspectief, anders dan de genoemde maatregelen uit Nij Begun 

met betrekking tot de economische – en sociale agenda; 

d. het versturen van brieven aan de bewindspersoon over de regionale standpunten ten aanzien 

van wijzigingen in regelingen en wetsvoorstellen voor schadeherstel, mijnbouwactiviteiten, 

het versterkingsprogramma en perspectief, anders dan de genoemde maatregelen uit Nij 

Begun met betrekking tot de economische – en sociale agenda. 

2. Van het mandaat genoemd in lid 1 is uitgezonderd: 

het geven van advies, het indienen van zienswijzen of het instellen van beroep inzake het 

vaststellingsbesluit zoals bedoeld in artikel 52d Mijnbouwwet; 
a. 

b. besluiten over en ondertekenen van afspraken, akkoorden overeenkomsten en convenanten, 

hoe ook genaamd; 

c. besluiten inzake zuiver lokale aangelegenheden zoals het vaststellen van het lokale plan van 

aanpak in het kader van het versterkingsprogramma of door het college te nemen subsidie- 

besluiten; 

d. besluiten inzake de maatregelen uit Nij Begun met betrekking tot de economische en sociale 

agenda. 

3. De portefeuillehouder die het college vertegenwoordigt in het Voorbereidend Overleg Groningen 

kan in een concreet geval waarin deze mandaatregeling niet voorziet gedeputeerde staten van 

de provincie Groningen mandaat verlenen. 

Artikel 3 instructies 
Het college verleent het mandaat onder de instructie dat: 

a. voorafgaand aan het gebruik van de bevoegdheid (schriftelijke) afstemming heeft plaatsgevonden 

in het Voorbereidend Overleg Groningen en dat daar consensus is ontstaan; 

b. de portefeuillehouder die het college vertegenwoordigt in het Voorbereidend Overleg Groningen 

in een concreet geval kan besluiten dat gedeputeerde staten van de provincie Groningen niet van 

het mandaat gebruik maakt; 

Nr. 82565 

GEMEENTEBLAD 22 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 82565 22 februari 2024 1 



c. gedeputeerde staten van de provincie Groningen het college per omgaande informeren over de 

gevallen waarin zij van het mandaat gebruik hebben gemaakt. 

Artikel 4 ondermandaat 
1. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat te verlenen. 

2. Op een ondermandaat zijn de bepalingen van de artikelen 1 tot en met 3 van overeenkomstige 

toepassing. 

Plaats en datum, 

burgemeester en wethouders van Groningen, 

burgemeester, 

Koen Schuiling 

secretaris, 

Christien Bronda 

burgemeester van Groningen, 

Koen Schuiling 

Gemeenteblad 2024 nr. 82565 22 februari 2024 2 


